
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   116   del   23-09-11

LAVORI DI ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE DELLA 
VIA SAN SPERATE. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di settembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Decimomannu intende provvedere all’intervento di 
allargamento della sezione stradale della Via San Sperate; 
 
 VISTA  la determinazione prot. n. 45161, Rep. n. 3477 del 31.12.2010, con la quale il direttore del 
servizio “Viabilità e infrastrutture di trasporto” dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici, ha delegato al 
Comune di Decimomannu la realizzazione dell’opera di che trattasi, per l’importo di €. 81.941,32; 
 
 VISTA la determinazione  del Responsabile del Settore Tecnico n. 866 del 23/09/2011  di nomina 
del  Responsabile Unico del Procedimento; 
 

VISTO  il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo alla esecuzione dei lavori 
denominati “allargamento della sezione stradale della Via San Sperate ”  dell’importo di €. 81.941,32 e con il seguente 
quadro economico : 

 
Quadro economico 

A) Importo esecuzione delle lavorazioni 
  

  

        

  LAVORI A MISURA €.  ==============  

  LAVORI A CORPO €.                 55 600,00  

  LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  

                                                                         Sommano                   55 600,00  

B) Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza 
  

  

  LAVORI A MISURA €.  ==============  

  LAVORI A CORPO €.                  4 000,00  

  LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  

                                                                         Sommano €.                  4 000,00  

  Importo dei lavori a base d’asta €.                 59 600,00  

    

C) Somme a disposizione della stazione appaltante per: 
 

  

        

  C1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto €.  -  

  C2) Rilievi, accertamenti ed indagini €.                     998,40  

  C3) Allacciamenti a pubblici servizi €.                              -  

  C4) Imprevisti e spese A.V.C.P. €.                  1 611,92  

  C5) Acquisizione aree o immobili €.                              -  

  C6) Accantonamenti di cui all’art. 12  Legge Regionale 5/2007 €.                  1 192,00  

  C7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività 
preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, misura e 
contabilità. 

€.                  3 500,00  

  C8) Accantonamento art. 12 D.P.R. 207/10 €.                  1 788,00  

  C9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici €.                              -  

  C10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per spese artistiche €.                              -  

  C11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal 
capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo 
statico ed altri eventuali collaudi specialistici 

€.   

  C12) Per I.V.A.  al 21% su C7 €.                     735,00  



  C13) Per I.V.A.  al 21% sull’importo a base d’asta €.                 12 516,00  

    €.   

  Totale somme a disposizione €.                 22 341,32  

    €.   

  Totale A + B + C €.                81 941,32  

              
è composto dai seguenti elaborati: 

– Relazione Tecnica – Quadro economico; 

– Stima Lavori 

– Tavola 01 – planimetrie; 

– Tavola  02 – planimetria e particolari costruttivi. 

 
VISTO il D.Lgs  163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 5/2007; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Ufficio Tecnico sulla base dell’istruttoria del R.U.P. ai 

sensi dell’art. 7 comma 17 della L.R. 5/2007; 
 

 PRESO ATTO che l’opera in oggetto è finanziata, con la somma di €.  81.941,32 prevista al 
Cap.28104/504/2011; 

 
ACQUISITI i parerI favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili 

del Settore Tecnico e del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000;  
 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 
 Di approvare il progetto preliminare, lavori denominati “allargamento della sezione stradale 
della Via San Sperate” dell’importo di €. 81.941,32  redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, con il 
seguente quadro economico: 

Quadro economico 
A) Importo esecuzione delle lavorazioni 
  

  

        

  LAVORI A MISURA €.  ==============  

  LAVORI A CORPO €.                 55 600,00  

  LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  

                                                                         Sommano                   55 600,00  

B) Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza 
  

  

  LAVORI A MISURA €.  ==============  

  LAVORI A CORPO €.                  4 000,00  

  LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  

                                                                         Sommano €.                  4 000,00  

  Importo dei lavori a base d’asta €.                 59 600,00  

        

C) Somme a disposizione della stazione appaltante per: 
 

  

        

  C1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto €.  -  



  C2) Rilievi, accertamenti ed indagini €.                     998,40  

  C3) Allacciamenti a pubblici servizi €.                              -  

  C4) Imprevisti e spese A.V.C.P. €.                  1 611,92  

  C5) Acquisizione aree o immobili €.                              -  

  C6) Accantonamenti di cui all’art. 12  Legge Regionale 5/2007 €.                  1 192,00  

  C7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività 
preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, misura e 
contabilità. 

€.                  3 500,00  

  C8) Accantonamento art. 12 D.P.R. 207/10 €.                  1 788,00  

  C9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici €.                              -  

  C10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per spese artistiche €.                              -  

  C11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal 
capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo 
statico ed altri eventuali collaudi specialistici 

€.   

  C12) Per I.V.A.  al 21% su C7 €.                     735,00  

  C13) Per I.V.A.  al 21% sull’importo a base d’asta €.                 12 516,00  

    €.   

  Totale somme a disposizione €.                 22 341,32  

    €.   

  Totale A + B + C €.                81 941,32  

     
     
è composto dai seguenti elaborati: 

–    Relazione Tecnica – Quadro economico; 

– Stima Lavori 

– Tavola 01 – planimetrie; 

– Tavola  02 – planimetria e particolari costruttivi. 
 
 
                                             
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  23/09/2011

F.to Giovanni Tocco

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 23/09/2011

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione della Giunta n. 116 del 23/09/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 116 del 23/09/2011


